
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ�SKÉ PRÁCE 

Autor práce: Markéta BOBKOVÁ, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Antropogenní tvary reliéfu na území m�sta T�inec 

Formální spln�ní zadání práce: 
Bakalá�ská práce odpovídá pln� zadání. P�ibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
p�ílohami odpovídá zpracovávanému tématu. Cílem bakalá�ské práce bylo na základ� studia 
odborné literatury a vlastního výzkumu charakterizovat antropogenní tvary reliéfu na území 
m�sta T�inec. Autorka stanové cíle splnila. 

 

Obsahová úrove� práce: 
Práce je p�edevším aplika�ní studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zda�ile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovn� uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle.  
Autorka p�i zpracování bakalá�ské práce vycházela z vlastního mapování a studia odborné i 
regionální literatury. Vlastní výzkum byl zam��en na podrobné zmapování všech 
genetických typ� antropogenních tvar� reliéfu a jejich kartografickou prezentaci. Sou�ástí 
práce je také charakteristika sou�asných antropogenních pochod� v zájmovém území. 
Oce�uji detailní charakteristiku a postižení vývoje pr�myslové haldy v areálu T�ineckých 
železáren a objev opušt�ných vápencových lom�, které doposud nebyly v literatu�e 
zmi�ovány. 

Úrove� práce s literaturou, cita�ní aparát: 

Úrove� práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Autorka využila i množství 
regionální literatury, posudk� a zpráv v o vývoji antropogenních tvar� na území m�sta. 
Oce�uji, že p�i zpracování práce spolupracovala s Povodím Odry i vedením T�ineckých 
železáren, výsledkem jsou tak detailní informace a velmi kvalitní rešeršní �ást. Autorce se 
poda�ilo na výborné úrovni postihnout i historické aspekty antropogenní transformace 
reliéfu. Citace jsou uvád�ny zcela korektn�. Celkov� se autorka velmi dob�e vypo�ádala 
s obtížnostmi získání dat.   

Jazyková a grafická úrove� práce: 

Jazyková úrove� textu je výborná. Úrove� tabulek, graf� a mapových p�íloh je na dobré 
úrovni. Celý text práce dopl�uje velmi bohatá fotodokumentace a kartografická prezentace 
lokalit inventarizovaných antropogenní tvar� reliéfu. Práci velmi vhodn� dopl�ují dobové 
fotografie, které autorka vyhledala v archívech a výrazn� obohacují textovou �ást práce.  

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze�e: 

Str. 28 - Byl pro odkališt� zprácován plán rekultivací a sanací? Po�ítá se po roce 2015 s jiným 
využitím a jak jsou využívány okolní pozemky? 

Str. 29 - U afrárních hald mohla být uvedena jejich výška. 

Str. 34 - Jak vysoká je hráz rybníku U Smaltovny? 

Str. 46 - Došlo v d�sledku stavby železni�ních a silni�ních koridor� k otvírce nového 
dobývacího prostoru �i k významn�jšímu rozší�ení t�žby stavebních surovin v zájmovém 
regionu? 

 

 



 

Celkové hodnocení práce: 

Nejv�tším kladem práce je kombinace �ešeršní �ásti a výsledk� vlastního mapování a 
inventarizace. Autorce se poda�ilo na výborné úrovni postihnout i historické aspekty 
antropogenní transformace reliéfu. Práci velmi vhodn� dopl�ují dobové fotografie, které 
autorka vyhledala v archívech a výrazn� obohacují textovou �ást práce. Zpracovávané téma 
umož�uje další prohloubení �i pokra�ování. Slabé stránky práce nemá. Oce�uji, že autorka 
práce své výsledky úsp�šn� prezentovala na sout�ži o Cenu d�kana P�F UP a získala 2. místo 
v rámci oboru V�dy o Zemi. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu�uji k obhajob�, p�ed obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborn�. 

 

V Olomouci dne 1. �ervna 2010  

 

doc. RNDr. Irena Smolová, Ph.D. 

vedoucí bakalá�ské práce 


